

Nocne zwiedzanie

GK 112/2011

WYDARZENIE Udana Noc Muzeów w Koszalinie. Tłumy czekały w długich kolejkach, by zobaczyć ciekawe wystawy i prezentacje.

Rafał Nagórski

rafal.nagorski@gk24.pl

– Taki wieczór to doskonały moment na spotkanie z przyjaciółmi, ale nie w scenarii jakiejś restauracji czy pubu, ale właśnie w muzeum – mówiła nam Kamila Oterska z Koszalina, która podobnie jak wiele innych osób postanowiła czynnie wziąć udział w akcji, która swym zasięgiem objęła cały kraj. – Kolejki wcale nie przerażają, bo przecież stojąc w nich można spokojnie porozmawiać. Poza tym to jakaś odskocznia od codzienności. Wszystko ma tutaj swój niepowtarzalny klimat – tłumaczyła chęć kilkudziesięciminutowego wyczekiwania na wejście do koszalińskiego muzeum.

– W ciągu roku człowiek nie ma jakoś czasu, by samemu wybrać się do galerii, a taka zorganizowana akcja mobilizuje i zachęca do spróbowania innego sposobu spędzenia sobotniego wieczoru – podkreślał z kolei pan Radosław stojący w długiej kolejce.

Co wzbudzało największe zainteresowanie? – festyn średniowieczny, koncerty, spektakle, przejażdżki drezyną, pokazy filmów – długo można by tak wymieniać – informowali nas mieszkańcy Koszalina,



Takie tłumy gromadziły się na dziedzińcu koszalińskiego muzeum. Zdjęcie w trakcie pokazu Pracowni Projektowania Ubioru i Kostiumu Instytutu Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej.

Fot. Radosław Brzostek

którzy mieli w tym roku bardzo szeroki wybór atrakcji przygotowanych w ramach Nocy Muzeów.

Oprócz wyprawy do koszalińskiego muzeum każdy mógł przejść się do Archiwum Państwowego w Koszalinie; obok którego Koszalińska Kom-

pania Rycerska rozbiła swój obóz. Można było zwiedzać m.in. magazyny Archiwum, pracownię digitalizacji i wystawę „Grunwald – 600 lat chwały”.

Z kolei Towarzystwo Miłośników Koszalińskiej Wąskotorówki zaprosiło do Lokomo-

tywowni przy ul. Lechickiej 54 (godz. 18-24). Organizowano tutaj przejażdżki drezyną ręczną, wagonem motorowym, pokazywano filmy o tematyce kolejowej.

Spory ruch panował też w koszalińskim Muzeum Wody. ■



Stare mapy wodociągowo – kanalizacyjne, fragment rury wodociągowej z 1726 roku, hydranty i urządzenia z przełomu XIX i XX wieku – m.in. to można było zobaczyć w Muzeum Wody.

Fot. Radosław Brzostek



Młodzi mieszkańcy chętnie brali udział w warsztatach rzeźby w Instytucie Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej.

Fot. Radosław Brzostek